
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2025/2028 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1411 e-mail: itacaja@bol.com.br 

 

 
 

Decreto nº 045/2025, de 27 de agosto de 2025. 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA CO-
ORDENADORA E VICE COORDENA-
DORA DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO DE ITACAJÁ – FME ITACAJÁ/TO
 E DA  OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS”. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, ESTADO DO TOCANTINS, Maria Aparecida 

Lima Rocha Costa, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e Conferidas pela 

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a Portaria de nº 1.407, de 14 de Dezembro de 

2010, do Ministério da Educação; 

 

CONSIDERANDO, Decreto nº 026/2025, de 24 de abril de 2025, que institui o Fórum 

Municipal de Educação. 

 

CONSIDERANDO, ata Nº 001/2025, de 27 de agosto de 2025 e a necessidade da nomeação 

da Coordenadora e Vice Coordenadora, para o biênio de 2025/2027 a partir desta data a nova 
composição. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR Coordenadora e Vice Coordenadora para o “FÓRUM MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – FME ITACAJÁ/TO”. 

 
Coordenadora: Izanildes Alves Marinho 
Vice Coordenadora: Ana Lucia Pinto dos Santos 

 
Art. 2° - O mandato da Coordenadora e Vice Coordenadora do Fórum Municipal de Educação 

será de 02 (dois) anos, permitida uma recondução por igual período. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

                Dê-se Ciência,  

                                    Registre-se,  

                                                  Publique-se.  

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, ESTADO DO TOCANTINS, aos 

27 dias do mês de agosto de 2025. 

 

 

 

______________________________________________ 

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA 

Prefeita Municipal 

mailto:itacaja@bol.com.br

